quia diuinus amor pio cordi magnificentissimi comitis et marchionis, domni Reimundi 

scilicet, et dignissime eius coniugis, comitissae pariter et marchionisse gloriosae, 

domne uidelicet Elisabeth, inspirauit ut medietatem decima ex paria ciuitatis 

Cesarauguste quam modo accipiunt et postea Deo donante accepturi sunt ipsi et omnis 

successura progenies eorum donarent Beato Petro, apostolorum principi, atque 

canonicis eius Deo et beato Petro famulantibus in sede Vici. 

   2 – ‘marquesa’:3 1182 DipTortosa 335, p. 417: Sancie, regine 

Aragonis, comitisse Barchinone et marchionisse Prouincie, que hec supradictum 

laudo, firmo bono corde et spontanea uoluntate. 

  marchis(i)a (-chesi-) [cf. marchis(i)us] 

   ‘marquesa’: 1177 DipTortosa 285, p. 355: Sancie, Dei gratia 

regine Aragone et comitisse Barchinone et Prouincie marchisie.  1178 DipTortosa 301, 

p. 377: sicut superius dictum est ego Illdefonsus, Dei gratia rex Aragonensis et comes 

Barchinonensis et marchio Prouincie et ego Santia, eadem gratia regina Aragonensis et 

comitissa Barchinonensis et marchisa Prouintie.  1194 CPoblación I 197, p. 273: 

Signum + Sancie, regine Aragonis, comitisse Barchinone, marchesie Prouincie. 

2 – *mark-a- (neut.) 

marcha (marca) [pl. marcas, marchas], marchus [pl. marc(h)os] 

pes, patró ponderal: 1136 Baraut, DocUrgell 1453 (Urgellia 9, p. 261): in primis 

relinquo ad Sancta Maria de Ribera unum marchum et dimidium de argento pro 

calicem in ipsa mea mula.  1147 Bisson, Fiscal accounts II 141, p. 258, lin. 6: et si 

3 Només es recullen aquests dos testimonis en la documentació del GMLC: 1182 DipTortosa 335, p. 417.  
1200 Bisson, Fiscal accounts II 103, p. 196, lin. 9. 

 190 

moneta mutaretur uel peioraretur reddamus tibi uel tuis iamdictis marchas argenti  

puri  ad computum de quadraginta tribus solidis et sic uadat de marcha in marcham.  

1162 LFeud. II 902, p. 370: pro regalibus, autem, que concessimus ei, tam in Arelate 

quam in supradicto feudo, dabit nobis seu successoribus nostris, regibus et 

imperatoribus, singulis annis in Purificacione Sancte Marie apud Arelatum, tam ipse 

quam eius successores legitimi, heredes cuncti, quindecim marcas auri  boni ad 

iustum pondus Colonie.  ca. 1150 Usat. 53 (cap. 50, ed. 1984): de aliis namque 

rusticis qui dicuntur bachallarii, credantur per sacramentum usque ad .IIII. mancusos 

auri Valencie (ibidem ,  nota 50: PV: macunsos O marcos H marchos (r fort. 

exp.; N).  1235 Pons, Roca Rossa 97, p. 189: propter hanc donacionem accipimus de